
Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья «Лесосибирская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа VIII вида» 

«Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции» 

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии: Рыбель Г.В. - директор школы; 

члены комиссии: Немчинова Е.Ю.- заместитель директора по УР; 

Покровская Л.Д.- заместитель директора по BP; 

Мартынова А.А.- инспектор по кадрам; 

Дмитриева О.Б.- председатель ПК; 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Немчинову Е.Ю., заместителя директора по УР. 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе (Приложение 1) 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 
08.04.2014г. № 924/2 

г.Лесосибирск 



Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Лесосибирская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида» 

П Р И К А З 

08.04.2014г. № 924/3 

«О мерах по реализации антикоррупционной политике» 

В целях организации эффективной работы по противодействию 
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения 
законности в деятельности учреждения, в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Уставом Лесосибирской коррекционной школы VIII вида. 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить антикоррупционную политику школы. 
2. Заместителям директора: Немчиновой Е.Ю., Покровской Л.Д., 

председателю ПК Дмитриевой О.Б., инспектору по кадрам 
Мартыновой А.А. 

- Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана. 
- Предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы 

реализацию мероприятий Плана. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор ц/ Г.В.Рыбель 

С приказомоэнакомлен(а):'"' 
Немчинова Е.Ю.; 
Покровская Л.Д.; 

(Jr^^lf^ Дмитриева О.Б.; 
QptfMt^ Мартынова А.А. 



Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья «Лесосибирская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
VIII вида» 

ПРИКАЗ 
08.04.2014г. № 924/4 

О назначении ответственных лиц за мероприятия по антикоррупционному образованию 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-03 «О противодействии 
коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за мероприятия по антикоррупционному образованию в 

Лесосибирской коррекционной школе VIII вида заместителя директора по УР Немчинову 
Е.Ю., заместителя директора по BP Покровскую Л.Д. 

2. Ответственным составить план работы по антикоррупционному образованию, 
антикоррупционному просвещению, антикоррупционной пропаганде с учетом плана работы 
антикоррупционной политики к 1 сентября 2014г. 

3. Информацию о проделанной работе предоставлять ежеквартально директору Рыбель Г.В. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор /А Г.В.Рыбель 

С приказом^ожакомлены: 
/ И^у^- ./ Е.Ю.Немчинова 

Л.Д.Покровская 



Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Лесосибирская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида» 

«Об утверждение порядка уведомления по противодействию коррупции» 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения сотрудника к совершению коррупционных правонарушений 
(приложение № 1). 

2. Утвердить бланк Уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения сотрудника к совершению коррупционных правонарушений 
(приложение 2) 

3. Утвердить Журнал регистрации уведомлений работодателя 
о фактах обращения в целях склонения государственного служащего 
к совершению коррупционных правонарушений (приложение 3) 

4. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях работодателя о 
фактах обращения в целях склонения сотрудника к совершению коррупционных 
правонарушений (приложение № 4). 

5. Специалисту по кадрам обеспечить: 

3.1. регистрацию уведомлений работодателя о фактах обращения в целях 
склонения сотрудника к совершению коррупционных правонарушений путем 
внесения записей в журнал регистрации; 

3.2. передачу зарегистрированных уведомлений работодателя о фактах обращения 
в целях склонения государственного служащего к совершению коррупционных 
правонарушений на рассмотрение с целью организации последующей проверки 
сведений, содержащихся в уведомлениях; 

3.3. организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях работодателя 
о фактах обращения в целях склонения государственного служащего к совершению 
коррупционных правонарушений в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

6. Контроль за исполнением,настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

«08» апреля 2014 г. № 923/1 

Директор Г.В.Рыбель 


